
ffit\qnn-
Ě.

1\uď
E.\.i).

Čest|ice 93, 251 01 Říčany u Prahy, ČR
te|,,02 72680190' 0602 313570-1' Íe|.lfax:02 72680914

servis Morava tel.: 0602 201335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz
,effi# 

%**3,,.x|j'": Í,n,.?!,',

CERTIFKÁT PARAMETRŮ
PRoToKoL o MĚŘENÍ ČrcrÝcu PRoSToR Č. 79403

Validované zaÍízení''
Tvp:
Výrobce:
Výrobní číslo:
Schvá|ení SZU Brno číslo:

Uživatel (umístění):

Měření proved|:
Dne:

Laminární box - biohazard tÍ JI dle DIN
MSC.9
JOUAN
3000s9 14

08-96-0068/0230

FN Olomouc

Fiala Pavel
7.8.2003

12950. NFX44-20 1. BS5726

onkologie - l.patro
I.P.Pavlova 6

175 20 Olomouc
odpovědný pracovník: Prim. MUDr. Jitka Vočková

Certifikát a protokol o měření deklaruje Stav a hodnoý parametrů laminárního boxu podle norem DIN12950,
NFX44-20 1 , 855',726.
Použiý postup měření odpovídá příslušným požadavkům zmíněných norem aje dop|něn o doporučení výrobce
pro kontrolu stavu a parametrů normami nespecifikovaných.
Povolené tolerance parametrů odpovídají uvedený normám.

Rozměry pracovní p|ochy:
Rozměry výstupního filtru:
Rozměry pracovního otvoru:
Průtok měřičem částic:

0,885 x 0,60 m
0,55 x 0,45 m
0,90 x 0,21m
0,0283 mt/min

P|ocha hlavního HEPA fi|tru: 0,531 m2

P|ocha výstupního HEPA fi|tru: 0,248 m2

Velikost pracovního otvoru: 0' 189 m2

1. Podmínky měření
napájecí napětí (V) 223

teplota okolí C (.C) 26 povolená tolerance 18 + 28.C
umlstnenl bezzávad
provedena dekontaminace ne

orovedena vÝměna filtrů ne

2, Technická kontrola stavu boxu
mechanickÝ stav bezzávad
hlavní vvoínač bezzávad
I12 výkon (stand bv) bezzávad
normá|nívýkon bezzávaď
funkce osvětlení bezzávad
UV l"íboika nen

o|vnová příooika nen

vnitřní elektrické zásuvkv bezzávad
alarm -snížení rvchlosti o 20%o bezzávad
další vÝbava naooiení na odtah

Verze formul áÍe: 01 12003 -2 J ValidaČni orotokol č. 19403 Strana I (celkem 4



;[i\qtla-s\}. } Čest|ice 93,25,l 01 Říčany u Prahy, ČR{- ) 5.\.\1. l':.t..o2 72680190, 0602 313570-j, ter./fax: b2 72680914

^Ěr servis Morava te|.: 0602 201335, e-mai|: mai|@trigon.plus.cz, www.trigon-plus.cz

ffi%* %**3,'Š?:,; ::,.?:,,..

I

100 rlr

4t
200 

|

Y/l\
I

200 
|

X
100 

|

3. Rychlost proudění vzduchu
Proudění v prostoru pod hlavním HEPA Íiltrem

Roz|ožení měřicích bodů u laminárního boxu tř'II šířky 900 mm.
pracovní plocha a hlavní HEPA filtr:

150 292 292 150

Všechny měřící body jsou ve vzdálenosti 200 mm pod HEPA filtrem

Proudění v pracovním otvoru
Měřicí body se nachází 10 cm pod horním okrajem pracovního otvoru ajsou rovnoměrně rozmístěny podél
celého pracovního otvoru. Sonda anemometru je při měření nakloněna pod úhlem 45o směrem k pracovní desce.
Při měření byl zapojen přídavný ventilátor odtahu (lybavení budovy) - tlačítkový spínač vlevo od boxu.

ol o2 o3

o4 o5 o6

CJ o8 o9

měřené místo 2 J /1Ť 5 6
,7

8 9

rrrchlost (m/s) 0.42 0,42 0,46 0,47 0.43 0,42 0,42 0,40 0,42
průměrná
rychlost (m/s) 0,429

povolená hodnota průměrné rychlosti:
0.36 - 0.44 mls

maximální
rvchlost (m/s) 0,4'7 každáz měřených hodnot rychlosti musí bý

v rozmezi 0,8 až l,2 násobek průměrné

rychlosti, tj' 0,34 mls až 0,51 m/s
minimální
rvchlost (m/s) 0,40

merene mrsto 1 2 ) 4 5 6 7

rychlost (m/s) 0,80 0,59 0,62 0,64 0,55 0,66 0,79
průměrná rychlost (m/s) 0,50 povolená hodnota > 0,4 m/s

Vnitřní a výstupní průtok
průměrný průtok ýstupním filtrem (m./h) 612,36

průměrný průtok hlavním filtrem (m./h) 820,0'76

poměrný průtok výstupním fi|trem vzhledem
k celkovému průtoku (%) 43% povoIená hodnota > 30oÁ

Verze formu|áře: 0l/2003-2 JŘ l vatidační orotokol č.79403 Strana 2 (celkem 4



pgffi w#*i .,:::.", :;?: .,

Čest|ice 93, 251 01 Říěany u Prahy, ČR
tel.:02 72680190, 0602 313570-1, tel.lfax 02 72680914

servis Morava tel.: 0602 201335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

4. Kontrola celistvosti a účinnost hlavního HEPA filtru

Rozložení měřicích bodů u laminárního boxu tř.II šířkv 900 mm
pracovní plocha a h|avní HEPA filtr:

150 292 292 lso

Všechny měřicí body jsou ve výšce 200 mm nad pracovní plochou.

Kontrola celistvosti hlavního HEPA filtru
Kontrola celistvosti hlavního HEPA fi|tru byla provedena skenováním celé plochy filtru sondou laserového
měřiče částic ve ýšce 4cm pod mříŽkou filtru. Skenování bylo realizováno pohybem sondy rych|ostí max.
3cm/s.
Při kontrole nebylo lokalizováno žádné místo se zv1ýšeným qýskýem částic.

5. KouřovÝ test
kouřový test pracovního otvoru vvnovute

A
'oo x
200 

|

I
200 

|

X
100 

|

\y

ol o2 o3

o4 o5 o6

o7 o8 o9

měřené místo v boxu 4 5 6

naměřenÝ oočet částic >0.3 um za l0 min ll 4 4

oočet částic >0.3 um / m. v boxu 39 l4 I4
průměrný počet částic >0.3um / m. v boxu 22

pořadové číslo měření v okolním prostředí I 2

naměřený počet částic >0,3 pm za 10 s 14357 r498',7 12345

počet částic >0,3 pm / m.' v okolnim prostředí 304173',l 31',75212 2615466

průměrný poěet částic >0,3 pm / m3 v okolním
orostředí

2944138

účinnost hlavního HEPA fi|tru 99,9993y, I povolená hodnota >99,99]

Verze formuláře: 01/2003-2 JR I validační protokol č.79403 Strana 3 (celkem 4



.ái\\tstYš
E
a:%ffi % ffiffi 3,,ť-Y,; ÍÍ.!.!'

Čest|ice 93, 251 01 Říčany u Prahy, ČR
te|,: 02 726801 90' 0602 313570-,1 ' te|'lÍax: 02 72680914

seryis Morava tel.: 0602 20'1335, e-mail: mail@trigon-plus.cz, www.trigon-plus.cz

6. Závěrečné zhodnocení
přístroi splňuie výrobcem dek|arované Darametry ano
přístroj splňuje poŽadavky na
tř' čistotv A dle ISo klasifikace

ano

přístroj splňuje požadavky norem
DINl 2950. BS5726. NFX44-20 1

ano

V
Dne:
Vystavil:

ČestIicích
18.8.2003
Pavel Fiala
autorizovaný pracovník TRIGON PLUS s.r.o.

Pracovník uživate|e
odpovědný za jakost: Mrňková Marie, vrchní sestra

Příští doporučená
validace nejpozději do: 02 l 2004

Použité měřicí přístroje:

Pořadové
ěíslo

Druh a oznaěení měřicího přístroje
Číslo kalibračního

protokolu
Platnost kalibračního

protokolu

I ANEMOMETR TA5

LASEROVY MERrC CASTIC MET ONE 200L

MULTIMETR DM 334

512-KL-RSol0-03

4t54MTt76-2001
-iil;-.ó;^^

26 3 7004

16:2:2004

15.6.2004

TRIGON PLUS s.r.o. - výhradní zástupce
ABX - JOUAN - Maco Pharma - ERLAB

PERANI - SYNGENE . PRECISION

Verze formu|áře: 0l/2003-2 JŘ | vatiaační protokol č.79403 Strana 4 (celkem 4


